FERNANDES PINHEIRO 

63.000,00 

Art. 2
o
 – A concessão mencionada no Art. 1º tem como objetivo viabilizar 

a prestação de serviços essenciais pela entidade beneficiada, sem fins lucrativos, na 

área da educação especial. O repasse será no valor de até R$ 63.000,00 (sessenta e 

três mil reais). 

§ 1º Esta subvenção decorre da Deliberação nº 009/2024 – COEDE/PR, 

que estabelece o repasse de recursos oriundos do Fundo Estadual dos Direitos da 

Pessoa com Deficiência (FEPcD/PR) aos municípios, na modalidade Fundo a Fundo, 

para o fortalecimento das políticas públicas de promoção, proteção e garantia dos

[...]

06 - Secretaria Municipal Educação Cultura Turismo e Esportes 

06.004 – Departamento de Educação Especial   

12.367.0601.2-025 – Subvenção e Auxílio a APAE 

3.3.50.43.00.00 – Subvenções Sociais 

845 – Transf. FEPCD Incentivo Garantida PCD 845 26026 

R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais) 

Art. 14 – Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entrará 

em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Câmara Municipal de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, 

em 18 de Março de 2025. 

OSIEL GOMES ALVES           RODRIGO PIRES TRIBECK